
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Διδα-
κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) της βαθ-
μίδας του Καθηγητή Σωτηρίου Γιαννόπουλου.

2 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-
νικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 
για κάλυψη αναγκών του.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Θυ-
μάτων Βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνω-
τηρίου Αστέγων» του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων για το έτος 2024.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

4 Διόρθωση σφάλματος στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1089711ΕΞ2024/2.8.2024 απόφαση του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, που 
δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 
(Β’ 4530).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. απόφ. 1652 (1)
Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Διδα-

κτικού Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) της βαθ-

μίδας του Καθηγητή Σωτηρίου Γιαννόπουλου.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΚΑΙ ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΑΚΟΥ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. ιζ του άρθρου 15 του ν. 4957/2022.
2. Το άρθρο 29 του ν. 4009/2011.
3. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022.
4. Την από 5.7.2024 αίτηση του ενδιαφερόμενου.
5. Την από 25.7.2024 εισήγηση της Συνεδρίασης της 

Συνέλευσης της Ιατρικής Σχολής καθώς και τη σύμφωνη 
γνώμη της από 9.7.2024 Γενικής Συνέλευσης του Τομέα 
Κοινωνικής Ιατρικής, Ψυχιατρικής και Νευρολογίας για 
την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Σωτηρίου 
Γιαννόπουλου, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθηγητή 
της Ιατρικής Σχολής

6. Το υπ’ αρ. 74840/31.7.2024 έγγραφο της Ιατρικής 
Σχολής, αποφασίζουμε:

Την μεταβολή του γνωστικού αντικειμένου του Σωτη-
ρίου Γιαννόπουλου, μέλους ΔΕΠ της βαθμίδας του Καθη-
γητή της Ιατρικής Σχολής της Σχολής Επιστημών Υγείας 
του Ιδρύματός μας από «Νευρολογία-Νευροψυχολογία» 
σε «Νευρολογία».

H πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (παρ. 7 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 
και της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006).

  Αθήνα, 6 Αυγούστου 2024

Ο Πρύτανης

ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΣΙΑΣΟΣ 

Ι

    Αριθμ. 2122.7-3/57275/2024 (2)
Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λιμε-

νικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή (Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ.) 

για κάλυψη αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. α) Το άρθρο τεσσαρακοστό τέταρτο της από 

13.4.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 84), η 
οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4690/2020 (Α’ 104), 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 35 του ν.  4760/2020 
(Α’ 247) και τροποποιήθηκε με το άρθρο 84 του ν. 5079/
2023 (Α’ 215),

β) το π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 26),

γ) το άρθρο 2 του π.δ. 70/2015 (Α’ 114).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

23 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4883

50359



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50360 Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

2. Την από 30.7.2024 πρόταση του Αρχηγού του Λιμε-
νικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 19.1.2024 Έκθεση κατάσχεσης Ι.Χ.Ε 
οχήματος τύπου VAN με διερμηνέα από το Κ.Λ. Ηγου-
μενίτσας.

4. Το υπ’ αρ. 2723/17.6.2024 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Θεσπρωτίας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατι-
κού προϋπολογισμού, σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/
54925/25.7.2024 Εισηγητικό Σημείωμα ΥΝΑΝΠ/ΓΔΟΥ.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 
Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 
αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-
λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-
ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 
επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-
κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο VOLKSWAGEN CRAFTER Καύσιμο ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ
Κυβισμός 2.461 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ
Αριθμός πλαισίου WV1ZZZ2EZ76036835 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός κινητήρα 017530 Λοιπός εξοπλισμός
Ο φερόμενος επί του 
οχήματος εξοπλισμός, κατά 
το χρόνο της κατάσχεσής του

Χρώμα ΜΠΛΕ Θέσεις επιβατών Εννέα (09)
Έτος κατασκευής 2007 Διανυθέντα χλμ. 296.583
Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 5 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός
ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ 

Ι

    Αριθμ. 65009 (3)
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Θυ-

μάτων Βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνω-

τηρίου Αστέγων» του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 

Ιωαννίνων για το έτος 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1, 2 και της παρ. 1 του άρθρου 58 του 

ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87).

2. Τον ν. 4555/2018 (Α’133).
3. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 «Αποδοχές - Υπε-

ρωριακή εργασία - Επιδόματα», τις παρ. 1, 5 και 6 του 
άρθρου 49 «Αποζημίωση υπαλλήλων οι οποίοι εκτελούν 
πρόσθετη υπηρεσία» και το άρθρο 176 του ν. 3584/2007 
«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινο-
τικών Υπαλλήλων» (Α’ 143).

4. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 20 του ν. 4024/2011 «Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015» όπως αντικαταστάθηκαν και τροποποιήθη-
καν με τις παρ. 1 και 12 του άρθρου 45 του ν. 4071/2012, 

τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 και την 
παρ. 1 του άρθρου 176 του ν. 4261/2014.

5. Την υπ’ αρ. Οικ.2/78400/002/14.11.2011 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Δευτέρου Κεφαλαί-
ου του ν. 4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο 
μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δη-
μοσιονομικής στρατηγικής» (Α’ 226).

6. Την παρ. 4 του άρθρου 79 του ν. 3463/2006.
7. Την περ. β της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3469/2006.
8. Την υπ’ αρ. 127080/57460/21.12.2010 (Β’ 1984) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

9. Την υπό στοιχεία 65/Φ.127080/57510/31.12.2010 
εγκύκλιο του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

10. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
11. Τα άρθρα 27 και 29 του ν. 5056/2023 «Αναμόρφω-

ση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπι-
κής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 
επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοι-
κητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, 
ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμι-
ση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και 
λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών» (Α’ 163).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50361Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

12. Το ΦΕΚ Β’ 22/2024 περί διαπίστωσης κατάργησης 
του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαίου του Δήμου 
Ιωαννιτών Νομού Ιωαννίνων με την επωνυμία «Οργανι-
σμός Κοινωνικής Προστασίας Αλληλεγγύης και Προσχο-
λικής Αγωγής Δήμου Ιωαννιτών.

13. Την υπ’ αρ. 288/2.1.2024 (ΑΔΑ: 60ΤΧΩΕΩ-Χ84) από-
φαση του Δημάρχου Δήμου Ιωαννιτών περί ορισμού 
Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων.

14. Τον κανονισμό Λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξε-
νίας Γυναικών Θυμάτων Βίας και των Παιδιών τους», της 
Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλων του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, ο οποίος εγκρίθηκε με την υπ’ αρ. 
95/13.6.2018 (ΑΔΑ: ΨΒΓΛΟΚΠΕ-ΗΨ4) απόφαση του ΔΣ 
του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. Δήμου Ιωαννιτών.

15. Τον Κανονισμό Λειτουργίας του «Υπνωτηρίου 
Αστέγων Δήμου Ιωαννιτών», ο οποίος εγκρίθηκε με την 
υπ’ αρ. 8/20.2.2021 (ΑΔΑ: Ψ3Τ0ΟΚΠΕ-ΕΡΗ) απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Ο.Κ.Π.Α.Π.Α. Δήμου 
Ιωαννιτών.

16. Την ανάγκη για την καθιέρωση κατ’ εξαίρεση από 
την εφαρμογή της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, 
καθώς και 24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας 
Γυναικών Θυμάτων Βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων» του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων για το έτος 2024, λόγω της ιδιοτυπίας των συν-
θηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών τους, 
ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των 
παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά τους 
φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική στήριξη 
από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, διευκολύ-
νει επίσης την πρόσβαση σε νομική συμβουλευτική και 
την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα Γυναικών 
της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλλων (ΓΓΙΦ) 
και σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» πα-
ρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα ή 
οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης.

17. Την υπ’ αρ.199/19.6.2024 (ΑΔΑ: ΨΒΤΝΩΕΩ-ΞΗΥ) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιωαν-
νιτών, περί καθιέρωσης κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή 
της πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάβ-
βατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 
24ωρης λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών 
θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνωτη-
ρίου Αστέγων» για το έτος 2024.

18. Την υπ’ αρ. 32898/9.7.2024 (Β’ 4179, ΑΔΑ: 942ΙΟΡ1Γ-
ΓΓΥ) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακεδονίας, στην οποία 
καθιερώθηκε η κατ’ εξαίρεση από την εφαρμογή της 
πενθήμερης εργασίας και λειτουργίας κατά τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθώς και 24ωρης 
λειτουργίας του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών Θυμά-
των Βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνωτηρίου 

Αστέγων» του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού Ιωαννίνων για 
το έτος 2024.

19. Τον προϋπολογισμό του Δήμου Ιωαννιτών, για 
το έτος 2024 στον οποίο έχει προβλεφθεί αντίστοιχη 
πίστωση στον ΚΑ 60.7341.516 του προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση υπερω-
ριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερι-
νές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές «ΥΠΝΩΤΗΡΙΟΥ 
ΑΣΤΕΓΩΝ Ε.Π. Συνέχιση λειτουργίας δομής φιλοξενίας 
αστέγων-Υπνωτηρίου αστέγων Δήμου Ιωαννιτών», 
με κωδ. ΟΠΣ 6002616 (Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027) πίστωση 
ποσού 9.000,00 €, στον ΚΑ 60.7341.517 του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση 
υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και 
νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές «ΞΕΝΩ-
ΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ στα πλαίσια πράξης Ε.Π. Λειτουργία 
ΞΦ Γυναικών Βίας στο Δ. Ιωαννιτών κωδ. ΟΠΣ 6004837 
(Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027), πίστωση ποσό 11.500,00 €, 
στον ΚΑ 60.7341.507 του προϋπολογισμού οικονο-
μικού έτους 2024, με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου προσωπικού ΥΠΝΩΤΗΡΙΟΥ ΑΣΤΕΓΩΝ Ε.Π. 
Συνέχιση λειτουργίας δομής φιλοξενίας αστέγων- Υπνω-
τήριο αστέγων Δήμου Ιωαννιτών, με κωδ. ΟΠΣ 6002616 
(Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027), πίστωση ποσού 600,00€ και 
στον ΚΑ 60.7341.513 του προϋπολογισμού οικονομικού 
έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου 
προσωπικού του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ στα πλαίσια πρά-
ξης Ε.Π. Λειτουργία ΞΦ Γυναικών Θυμάτων Βίας στον 
Δ. Ιωαννιτών, με κωδ. ΟΠΣ 6004837 (Ε.Π. Ήπειρος 2021-
2027) πίστωση ποσού 1.200,00 €.

20. Την υπ’ αρ. 47085/28.5.2024 βεβαίωση του Δήμου 
Ιωαννιτών, ότι υπάρχει εξασφαλισμένη πίστωση στον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2024, για τον 
σκοπό αυτό, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνεται για το χρονικό διάστημα έως 
31.12.2024 απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
καθώς και υπερωριακή απασχόλησης για τα Σάββατα, 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές ώρες 
λόγω 24ωρης λειτουργίας, του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυ-
ναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του 
«Υπνωτηρίου Αστέγων», του Δήμου Ιωαννιτών, Νομού 
Ιωαννίνων, για το έτος 2024, λόγω της ιδιοτυπίας των 
συνθηκών λειτουργίας και των αυξημένων αναγκών 
τους, ο «Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και 
των παιδιών τους» παρέχει στις γυναίκες και στα παιδιά 
τους φιλοξενία, ασφάλεια, ψυχολογική και κοινωνική 
στήριξη από εξειδικευμένο επιστημονικό προσωπικό, 
διευκολύνει επίσης την πρόσβαση σε νομική συμβου-
λευτική και την παραπομπή στα Συμβουλευτικά Κέντρα 
Γυναικών της Γενικής Γραμματείας Ισότητας των Φύλλων 
(ΓΓΙΦ) και σε άλλους φορείς και το «Υπνωτήριο Αστέγων» 
παρέχει προσωρινή φιλοξενία και ανακούφιση σε άτομα 
ή οικογένειες που αντιμετωπίζουν άμεσο πρόβλημα στέ-
γασης, στερούνται οικονομικών και κοινωνικών πόρων 
για εξασφάλιση χώρου διαμονής και των βασικών μέσων 
επιβίωσης και ταυτόχρονα βρίσκονται σε κατάσταση 
έκτακτης κοινωνικής ανάγκης ή κρίσης και διατρέχουν 
αυξημένο κίνδυνο βλάβης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50362 Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

2. Καθιερώνουμε για το χρονικό διάστημα έως 31.12.2024 απογευματινή υπερωριακή απασχόληση καθώς και 
υπερωριακή απασχόληση για τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, τις νυχτερινές ώρες λόγω 24ωρης 
λειτουργίας, του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των παιδιών τους» και του «Υπνωτηρίου Αστέγων», 
του Δήμου Ιωαννιτών, με αμοιβή για οκτώ (8) υπαλλήλους του «Ξενώνα Φιλοξενίας Γυναικών θυμάτων βίας και των 
παιδιών τους», σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

α/α Αριθμός Υπαλλήλων Κλάδος
Νυχτερινή εργασία 

καθημερινές 
(ώρες)

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες 

(ώρες)

1 3 ΔΕ Φυλάκων 288 288

2 1 Π.Ε. Ψυχολόγων 96 96

3 1 Π.Ε.
Παιδοψυχολόγων 96 96

4 1 Τ.Ε. Κοινωνικών Λειτουργών 96 96

5 1 Π.Ε. Διοικητικού- Οικονομικού 0 96

6 1 Υ.Ε. Βοηθητικών Εργασιών 0 96

και για οκτώ (8) υπαλλήλους του «Υπνωτηρίου Αστέγων», σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

α/α Αριθμός Υπαλλήλων Κλάδος
Νυχτερινή εργασία 

καθημερινές 
(ώρες)

Κυριακές 
και εξαιρέσιμες 

(ώρες)

1 2 Π.Ε. ή Τ.Ε. Κοινωνικών 
Λειτουργών 192 192

2 1 Π.Ε. Ψυχολόγων 96 96

3 1 Π.Ε. ή Τ.Ε. Νοσηλευτών 96 96

4 1 Π.Ε. Διοικητική Υποστήριξη 96 96

5 1 Δ.Ε. Προσωπικό Φύλαξης 96 96

6 1 Υ.Ε. Βοηθητικό Προσωπικό 96 96

7 1 Υ.Ε. Προσωπικό Καθαριότητας 96 96

3. Η αποζημίωση των υπαλλήλων καθορίζεται από το άρθρο 20 του Κεφαλαίου Β’ «Μισθολογικές ρυθμίσεις 
των υπαλλήλων του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού 
των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Νομικών Προσώπων Ιδιωτικού δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.)» του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας (120 ώρες ανά υπάλληλο) καθώς και υπερωριακής εργασίας 
κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες αργίες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις αναφερόμενες στην παρ. 2 του 
άρθρου 20 του ν 4354/2015 και θα βαρύνουν τον ΚΑ 60.7341.516 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με 
τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες 
αμοιβές Υπνωτηρίου Αστέγων Ε.Π. Συνέχιση λειτουργίας δομής φιλοξενίας αστέγων-Υπνωτήριο Αστέγων Δήμου 
Ιωαννιτών με κωδ. ΟΠΣ 6002616 (Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027), πίστωση ποσού 9.000,00 €, στον ΚΑ 60.7341.517 του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες 
και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ στα πλαίσια πράξης Ε.Π. ΞΦ Γυναικών 
Βίας στο Δ. Ιωαννιτών κωδ. ΟΠΣ 6004837 (Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027), πίστωση ποσού ποσό 11.500,00 €, στον ΚΑ 
60.7341.507 του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπι-
κού ΥΠΝΩΤΗΡΙΟΥ ΑΣΤΕΓΩΝ Ε.Π. Συνέχιση λειτουργίας δομής φιλοξενίας αστέγων-Υπνωτήριο Δήμου Ιωαννιτών, 
με κωδ. ΟΠΣ 6002616 (Ε.Π. Ήπειρος 2021-2027), πίστωση ποσού 600,00 € και στον ΚΑ 60.7341.513 του προϋπολο-
γισμού οικονομικού έτους 2024 με τίτλο «Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου προσωπικού του ΞΕΝΩΝΑ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 50363Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

στα πλαίσια πράξης Ε.Π. Λειτουργία ΞΦ Γυναικών Θυμά-
των Βίας στο Δ. Ιωαννιτών με κωδ. ΟΠΣ 6004837 (Ε.Π. 
Ήπειρος 2021- 2027), πίστωση ποσού 1.200,00€.

5. Ο αριθμός των ωρών θα βεβαιώνεται από την Διευ-
θύντρια Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης του 
Δήμου Ιωαννιτών.

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευση στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 2 Αυγούστου 2024

Ο Δήμαρχος 

ΘΩΜΑΣ ΜΠΕΓΚΑΣ 

Ι

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(4)
      Στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1089711ΕΞ2024/2.8.2024 

απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως (Β’ 4530):

α) στη σελ. 45937, στην Α’ στήλη να αντικατασταθεί 
το θέμα, ως εξής: 

από το εσφαλμένο:
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως προς 
τον χρόνο έναρξης ισχύος των οριζομένων σε διατάξεις 
αυτής, κατά το μέρος που αφορούν στη Διεύθυνση Δια-
χείρισης Δημόσιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και τη Διεύθυνση Τε-
λωνειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) της Γενικής Διεύθυνσης 
Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. και 
Ε.Φ.Κ.), καθώς και τη Διεύθυνση Διαχείρισης και Εκμετάλ-
λευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.), όπως έχει 
καθοριστεί με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ 2024/
20-05-2024 (Β’ 2893) όμοια απόφαση με την οποία τρο-
ποποιήθηκε».

στο ορθό:
«Τροποποίηση της υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1125859 

ΕΞ2020/23-10-2020 (Β’ 4738) απόφασης του Διοικητή 
της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ), ως 
προς τον χρόνο έναρξης ισχύος των οριζομένων σε δι-
ατάξεις αυτής, κατά το μέρος που αφορούν στη Διεύ-
θυνση Διαχείρισης Δημόσιου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και τη 
Διεύθυνση Τελωνειακών Διαδικασιών (Δ.Τ.Δ.) της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
(Γ.Δ.Τ. και Ε.Φ.Κ.), καθώς και τις Διευθύνσεις Διαχείρισης 
και Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.), Στρατηγικής 
και Εκτέλεσης Προμηθειών (ΔΙ.Σ.Ε.Π.) και Τεχνικών Υπη-
ρεσιών και Στέγασης (ΔΙ.Τ.Υ.Σ.) της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.), όπως έχει 
καθοριστεί με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1057906 ΕΞ 2024/
20-05-2024 (Β’ 2893) όμοια απόφαση με την οποία τρο-
ποποιήθηκε».

β) στη σελ. 45938, στη Β’ στήλη να αντικατασταθεί η 
περ. β) της παρ. Α αυτής, ως εξής:

από το εσφαλμένο:
«β) Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024, την έναρξη 

λειτουργίας:
βα) των κατωτέρω Τμημάτων και Γραφείων της Δι-

εύθυνσης Διαχείρισης και Εκμετάλλευσης Περιουσίας 
(ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Τε-
χνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ):

i) των Γραφείων “Α’ - Διαχείρισης Αυτοκινήτων - Δικύ-
κλων”, “Β’ - Διαχείρισης Ειδών” και “Γ’ - Αποθηκών Τρίτων 
και Παραδόσεων” του Τμήματος “Γ’- Εποπτείας και Δια-
χείρισης Οχημάτων και Δημοσίου Υλικού” και

ii) του Τμήματος “Δ’- Εκμετάλλευσης Οχημάτων και 
Δημοσίου Υλικού” και των Γραφείων αυτού.

ββ) του Τμήματος «E’- Δικαστικού» της Δ.Τ.Δ. της 
Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.».

στο ορθό:
«β) Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024:
βα) την έναρξη λειτουργίας των Διευθύνσεων Στρα-

τηγικής και Εκτέλεσης Προμηθειών (ΔΙ.Σ.Ε.Π.), Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης (ΔΙ.Τ.Υ.Σ.) και Διαχείρισης και 
Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ. και

ββ) την έναρξη λειτουργίας του Τμήματος «E’- Δικα-
στικού» της Δ.Τ.Δ. της Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.. 

βγ) την παύση λειτουργίας της Διεύθυνσης Προμηθει-
ών και Κτιριακών Υποδομών (Δ.Π. & Κ.Υ.) της υφιστάμε-
νης Γ.Δ.Ο.Υ., η οποία μεταφέρεται, από 05/08/2024, στη 
νέα Γ.Δ.Ο.Τ.Υ..

γ) στις σελ. 45938 και 45939 αυτού να αντικατασταθεί 
η παρ. Β αυτής, ως εξής: 

από το εσφαλμένο:
«Β.-Ι. Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024, την ημε-

ρομηνία ισχύος των οργανικών θέσεων προσωπικού, 
όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1061645 ΕΞ2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & 3477) απόφαση 
και ειδικότερα:

α) Των οργανικών θέσεων της ΔΙ.Δ.Ε.Π., κατά το μέρος 
που αφορούν στους κλάδους ΠΕ, ΤΕ και ΔΕ Τελωνειακών, 
ομώνυμης ειδικότητας, ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, 
ομώνυμης ειδικότητας, ΔΕ Πληροφορικής, ειδικότητας 
Προσωπικού Η/Υ, ΔΕ Τεχνικού, ειδικότητας Μηχανολό-
γων, ΔΕ Τεχνικών, χωρίς ειδικότητα μέχρι την πλήρωσή 
της από υπάλληλο, σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατά-
ξεις του π.δ. 85/2022, ΔΕ Οδηγών, ομώνυμης ειδικότητας, 
ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων, ομώνυμης ειδικότητας 
και ΥΕ Φυλάκων, ειδικότητας Φυλάκων - Νυχτοφυλάκων 
και

β) των οργανικών θέσεων των Τελωνείων 1o Εισαγω-
γών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πατρών.

ΙΙ. Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης μέχρι την 
29/10/2024 για τη Διεύθυνση Διαχείρισης Δημοσίου 
Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και τα Τελωνεία 1o Εισαγωγών - Εξα-
γωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πατρών της Γενικής 
Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων Κατανάλωσης 
(Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ.), εξακολουθούν να ισχύουν οι οργανικές 
θέσεις αυτής, όπως καθορίζονται με την υπό στοιχεία 
Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/29-11-2023 (Β’ 6901) όμοια».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50364 Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

στο ορθό:
«Β.-Ι. Αναστέλλουμε, μέχρι την 29/10/2024, την ημε-

ρομηνία ισχύος των οργανικών θέσεων προσωπικού, 
όπως αυτές αποτυπώνονται στην υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 
1061645 ΕΞ2024/28-05-2024 (Β’ 3065 & 3477) απόφαση 
και ειδικότερα:

α) Των οργανικών θέσεων των Διευθύνσεων Στρατη-
γικής και Εκτέλεσης Προμηθειών (ΔΙ.Σ.Ε.Π.), Τεχνικών 
Υπηρεσιών και Στέγασης (ΔΙ.Τ.Υ.Σ.) και Διαχείρισης και 
Εκμετάλλευσης Περιουσίας (ΔΙ.Δ.Ε.Π.) της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Τεχνικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Τ.Υ.) 
και

β) των οργανικών θέσεων των Τελωνείων 1o Εισαγω-
γών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, Λάρισας και Πατρών 

της Γενικής Διεύθυνσης Τελωνείων και Ειδικών Φόρων 
Κατανάλωσης (Γ.Δ.Τ. & Ε.Φ.Κ.).

ΙΙ. Για το χρονικό διάστημα που μεσολαβεί από της 
δημοσιεύσεως της παρούσας απόφασης μέχρι την 
29/10/2024 για τη Διεύθυνση Προμηθειών και Κτιρια-
κών Υποδομών (Δ.Π. & Κ.Υ.) της Γ.Δ.Ο.Τ.Υ., καθώς και τη 
Διεύθυνση Διαχείρισης Δημοσίου Υλικού (ΔΙ.Δ.Δ.Υ.) και 
τα Τελωνεία 1o Εισαγωγών - Εξαγωγών Θεσσαλονίκης, 
Λάρισας και Πατρών της Γ.Δ.Τ.&Ε.Φ.Κ., εξακολουθούν 
να ισχύουν οι οργανικές θέσεις αυτής, όπως καθορί-
ζονται με την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α 1147877 ΕΞ 2023/
29-11-2023 (Β’ 6901) όμοια».

  (Από την Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων)   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ50366 Τεύχος B’ 4883/23.08.2024

*02048832308240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-08-26T10:00:38+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




